
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" / V  "оМСсЯ^ 2020г. г. Казань

Об итогах I Республиканской 
научно-практической конференции для 
школьников имени Героя Советского 
Союза Г азинура Г афиатуллина

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с 
обучающимися ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год со 02 декабря 2019 года 
по 21 апреля 2020 года в целях воспитания патриотизма у детей и молодежи путем 
стимулирования научно-исследовательской деятельности, повышения интереса к 
истории Отечества, проведена I Республиканская научно-практическая 
конференция для школьников имени Героя Советского Союза Газинура 
Гафиатуллина (в заочной форме) среди обучающихся 12-17 лет образовательных 
организаций Республики Татарстан.

На Конференцию поступило 79 исследовательских работ из 9 
муниципальных районов (Альметьевский, Алькеевский, Бугульминский, Заинский, 
Кукморский, Лениногорский, Нижнекамский, Нурлатский, Ютазинский), город 
Набережные Челны. На 2 этап экспертное жюри допустило 40 исследовательских 
работ.

На основании представленного решения жюри приказываю:
1. Утвердить прилагаемое решение жюри.
2. Наградить победителей и призеров 2 (заочного) этапа Конференции 

дипломами, участников 1 (заочного) этапа -  сертификатами участников 
Конференции. Руководителей благодарственными письмами за подготовку 
победителей.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 
заведующего отделом И.Р. Наси''

Директор Р.А. Идрисов





УТВЕРЖДЕН 
приказом ЕБУ ДО «РЦВР» 
от №

Победители и призёры заочного этапа I Республиканской конференции 
имени Еероя Советского Союза Еазинура Еафиатуллина, посвящённой 

75-летию Победы в Великой Отечественной войне 
и 100-летию создания ТАССР

Секция №1 «Мы достойная смена твоя, Герой»
№ Фамилия, имя Класс Ф.И.О.

руководителя
школа Результат/ 

тип диплома
Возрастная категория 1

1 Мухаметзянова
Элина

6 Нафикова Вера 
Николаевна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия» 
Ютазинский район

Диплом 3 
степени

2 Ермошкин
Никита

6 Ермошкина Наталья 
Владимировна

МБОУ «Якушкинская 
СОШ»
Нурлатский район

Диплом 2 
степени

3 Т рушкинаТ эодея 7 Соколова Ирина 
Леонидовна

МБОУ «СОШ №5» 
Бугульминский район

Диплом 1 
степени

4 Смаль
Владислав

7 Михеева Г.А., Чеканова 
Е.Н.

ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»
Бугульминский район

Диплом 2 
степени

5 Копылова
Анастасия

6 Михайлова Ольга 
Михайловна

МБОУ «СОШ №5 
Лениногорский район

Диплом 3 
степени

Возрастная категория 2
6 Винников Глеб 9 Валиев И.Ф., Катермина 

Р.Р.
ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»
Бугульминский район

Диплом 2 
степени

7 Ендирякова
Дарья

8 Павлова Светлана 
Александровна

МБОУ «Якушкинская 
СОШ»
Нурлатский район

Диплом 3 
степени

8 Золотухина
Анастасия

11 Курилова Валентина 
Егоровна, Петрова 
Лариса Анатольевна

МБОУ ДО «Дом 
детского творчества» 
Заинский район

Диплом 1 
степени

9 Ковалева
Анжелика

10 Ковалева Ирина 
Николаевна

МБОУ ДО «Дворец 
школьников» 
Бугульминский район

Диплом 2 
степени

10 Мамыкина
Ксения

8 Щербакова Людмила 
Михайловна

МБОУ «СОШ №9 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

Секция .]>«2 «Судьба семьи, судьба народа, судьба Отечества»
№ Фамилия, имя Класс Ф.И.О.

руководителя
школа Результат/ 

тип диплома
Возрастная категория 1



1 Павлов Глеб 6 Санникова Роза 
Алексеевна

МБОУ «Сокольская 
ООШ
Бугульминкий район

Диплом 3 
степени

2 Асылгараев
Амир
Мубаракшин
Амир

6 Асылгараева Гульнара 
Варисовна

МБОУ «СОШ №3 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

3 Шимановский
Дмитрий

7 Курилова Валентина 
Егоровна

МБОУ ДО «Дом 
детского творчества» 
Заинский район

Диплом 2 
степени

4 Расторгуев
Роман

7 Кашапова Сабиля 
Сагыйдулловна

МБОУ «СОШ №1 
Бугульминский район

Диплом 1 
степени

5 Фахреева
Сальма

7 Хузина Г узалия 
Хатиповна

МБОУ «Карабашская 
основная школа» 
Бугульминкий район

Диплом 3 
степени

Возрастная категория 2
6 Байрамбаева

Ирина
9 Пахомова Юлия 

Владимировна
МБОУ «СОШ №5 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

7 Щиголев
Владимир

11 Золотарева Елена 
Ивановна

МБОУ «СОШ №13 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

8 Талапина
Александра

10 Пожарская Лилия 
Арслановна, 
Дусадбикова Рафися 
Нигматяновна

МБОУ «СОШ №51 
г.Набережные Челны

Диплом 2 
степени

9 Юлия Бусыгина 9 Бусыгина Валентина 
Васильевна

МБОУ «СОШ №7 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

10 Корсуков Борис 9 Андреева Екатерина 
Геннадьевна

МБОУ
«Подгорненская
ООШ»
Бугульминкий район

Диплом 1 
степени

Секция №3 «От князя Невского, до маршала Жуков*I»
№ Фамилия, имя Класс Ф.И.О.

руководителя
школа Результат/ 

тип диплома
Возрастная категория 1

1 Нитченко Вадим 7 Мельникова Наталья 
Ивановна

ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»
Бугульминский район

Диплом 1 
степени

2 Ибрагимова
Гульфина

6 Багаутдинова Фирдауса 
Г амировна

МБОУ «Просто 
Челнинская основная 
общеобразовательная 
школа»
Новошешминский
район

Диплом 2 
степени

3 Г афиатуллин 
Дамир

7 Маханько Ольга 
Николаевна

МБОУ ДО «СДЮТиЭ 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

4 Муниров Амин 6 Хамитова Альбина 
Тимергаяновна

МБОУ СОШ № 3 
Кукморский район

Диплом 3 
степени

5 Минутдинова
Самира

6 Нугманова Оксана 
Г аязовна

МБОУ «Восточная 
ООШ»
Бугульминкий район

Диплом 2 
степени

Возрастная категория 2
6 Савин Кирилл 8 Плечева Татьяна 

Викторовна,
МБОУ «ООШ № 8 
Бугульминский район

Диплом 2 
степени



Маханько Ольга 
Николаевна

7 Гумерова
Ляйсан

9 Фахриева Гульфия 
Якуповна

МБОУ «Фомкинская 
СОШ»
Нурлатский район

Диплом 1 
степени

8 Крылова Дарья 10 Вагизов Фарит 
Яхъяевич

МБОУ «СОШ № 11 
Нижнекамский

Диплом 3 
степени

9 Сиянцева
Екатерина

9 Пахомова Юлия 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 5 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

10 Зарипова Алина 8 Исмагилова Оксана 
Владимировна

МБОУ СОШ №7 
Альметьевский район

Диплом 2 
степени

Секция №4 «Мой Татарстан -  мир памяти, мир сердца, ми р души»
№ Фамилия, имя Класс Ф.И.О.

руководителя
школа Результат/ 

тип диплома
Возрастная категория 1

1 Нагоркин
Кирилл

6 Недошивина Людмила 
Алексеевна

ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»
Бугульминский район

Диплом 2 
степени

2 Камалова
Айсылу

6 Гиниятуллина Гумиа 
Альсира Фоатовна

МБОУ «Алпаровская 
СОШ»
Алькеевский район

Диплом 3 
степени

3 Катермина
Дарина

7 Доган Диляра 
Ильдаровна

«Лицей-интернат 
имени Мустафы 
Онджеля»
Бугульминский район

Диплом 2 
степени

4 Шаехова София 7 Ахмадеева Гульнара 
Казбековна

МБОУ «Гимназия №14 
имени Хади Атласи 
Бугульминский район

Диплом 1 
степени

5 Трофимова
Алина

6 Хасанова Марина 
Анатольевна

МБОУ «СОШ №13» 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

Возрастная категория 2

6 Мусина Лейла 9 Биксина Светлана 
Николаевна

МБОУ «СОШ №6» 
Альметьевский район

Диплом 3 
степени

7 Ермакова Арина 10 Сибгатуллина Венера 
Варисовна

МБОУ «СОШ №6» 
Бугульминский район

Диплом 3 
степени

8 Ильтуганов
Ильшат

8 Попова Резеда 
Азатовна

«Лицей-интернат 
имени Мустафы 
Онджеля»
Бугульминский район

Диплом 1 
степени

9 Бардин
Константин

8 Шарова Вера 
Михайловна 
Кириллова Эвелина 
Петровна

ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»
Бугульминский район

Диплом 2 
степени

10 Борисова
Татьяна

10 Макарова Анастасия 
Петровна

МБОУ «СОШ №16» 
Бугульминский район

Диплом 2 
степени


